
 

1 

 

        ΑΔΑ: Ψ0ΑΛΩΗ3-8ΑΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αριθμ. πρωτ.: 21581/26-09-2019    

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της  18ης/2019  Τακτικής  συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 193 
 

 ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση Επιτροπής Επίλυσης με συμβιβασμό των Φορολογικών Διαφορών και Αμφισβητήσεων για το 

Έτος 2019 και συγκεκριμένα μέχρι 31-12-2019. 

 

 
    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 25

η
 του μήνα  Σεπτεμβρίου  του έτους 2019  ημέρα της 

εβδομάδας  Τετάρτη  και ώρα 21:30 συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ   21183/20-09-2019 προσκλήσεως του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε μέλος στις  20-09-2019, 

στον κ. Δήμαρχο και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα και στον δικτυακό τόπο του Δήμου (www. haidari.gr),  

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/ 2010, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του 

Ν. 4555/2018. 

Ο Δήμαρχος Χαϊδαρίου  κ. Ευάγγελος Ντηνιακός προσκλήθηκε και παρίστατο στη Συνεδρίαση. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα δύο (32) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  τριάντα ένα  (31) ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

1. Ε. Σάββα 10. Ε. Πετούσης 19. Π. Μοσχονάς 28. Ι. Κέντρης 

2. Φ. Θεοδωρακόπουλος 11. Κ. Χρονοπούλου 20. Μ. Χουδελούδης 29. Ε. Τοκατλίδη Απούσα 

3. Β. Καρατζαφέρης 12. Δ. Δούμουρα 21. Η. Βαρυτιμιάδης 30. Ι. Θεοτοκάς 

4. Ε. Μπέλα 13. Μ. Κοντογιάννη 22. Ε. Θέρμου 31. Κ. Ασπρογέρακας 

5. Γ. Αργυρόπουλος 14. Π. Τσατσαρώνης 23. Α. Θεοφίλης 32. Α. Γκανά-Ρηγάκη 

6. Ε. Ζεβόλης 15. Μ. Σελέκος 24. Ι. Αλεξόπουλος  

7. Γ. Βελέντζας 16. Ν. Δαουάχερ 25. Λ. Παπαδάκος  

8. Ι. Ηλιάδης 17. Β. Παντελάρος 26. Θ. Σπηλιόπουλος  

9. Δ. Τσατσαμπάς 18. Ν. Καραγιάννης 27. Α. Βίτσα  

 

 

 

 

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 

 

 

 

Μεταβολές:  

Μετά από πρόταση του Προέδρου το 5
υ
 θέμα  της ημερήσιας διάταξης ομόφωνα αποσύρεται. 

Αποχωρήσεις:  
Ο Δημοτικός Σύμβουλος  κ. Ι. Κέντρης αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά  την ψήφιση  του 4

ου
 θέματος. 



 

2 

 

 Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 15
ο
  θέμα της ημερησίας διάταξης είπε τα εξής, 

 

Έχοντας υπόψη: 

- την  διάταξη του άρθρου 6  παρ. γ.  του Ν. 4555/2018, σύμφωνα με την οποία η εγκατάσταση της νέας δημοτικής αρχής 

θα γίνει από 01-09-2019, 

 

-τον  Ν. 4456/2017 (ΦΕΚ 24Α/1.3.2017)   με το άρθρο 18 του οποίου, αντικαταστάθηκε η περίπτωση β’ της παρ.2 του 

άρθρου 32 του Ν. 1080/1980 ΦΕΚ Α’246 και ορίζεται ότι : 

«Για τους Δήμους της τέως Διοικήσεως Πρωτευούσης οι Επιτροπές Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και 

Αμφισβητήσεων συγκροτούνται με απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου και αποτελούνται από έναν Δημοτικό 

Σύμβουλο και δύο υπαλλήλους (μόνιμους ή ΙΔΑΧ)  κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού ή Διοικητικού Οικονομικού είτε 

κατηγορίας ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού που ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυνσης ή Τμήματος. Της Επιτροπής 

προεδρεύει το μέλος που προΐσταται Διεύθυνσης και επί ομοιοβάθμων προϊσταμένων του ίδιου επιπέδου ο προϊστάμενος 

που έχει ασκήσει για περισσότερο χρόνο καθήκοντα προϊσταμένου. Με την ίδια απόφαση ορίζονται οι αναπληρωτές των 

μελών της Επιτροπής. Χρέη γραμματέα της επιτροπής εκτελεί δημοτικός υπάλληλος που ορίζεται με τον αναπληρωτή του 

με απόφαση Δημάρχου.» 

-την υπ΄αριθμ. 273/2018 απόφαση Δ.Σ. με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Επίλυσης με συμβιβασμό των Φορολογικών 

Διαφορών και Αμφισβητήσεων για το Έτος 2019, σύμφωνα με την οποία ορίστηκαν: η κα. Αναστασία Γαλαζούλα ως 

Πρόεδρος της Επιτροπής με αναπληρωτή τον κ. Δημήτριο Γκουβίτσα και  ο κ. Χρήστος Μπενέκος ως μέλος της Επιτροπής 

με αναπληρωτή τον κ. Αθανάσιο Παππά. 

Με τα δεδομένα αυτά και  σε εφαρμογή της  διάταξης του  άρθρου 6 παρ. γ.  του Ν. 4555/2018, καλείται το Δημοτικό 

Συμβούλιο  να ορίσει εκ νέου ένα δημοτικό σύμβουλο με τον αναπληρωτή του  για την συγκρότηση της επιτροπής  για το 

έτος 2019 και συγκεκριμένα μέχρι 31-12-2019   

 

Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος είπε: προτείνεται ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Γεώργιος Αργυρόπουλος,  ως τακτικό μέλος και 

ως αναπληρωματικό μέλος ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Φώτιος Θεοδωρακόπουλος και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν 

σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την πρόταση του Προέδρου και έλαβε υπόψη την  διάταξη του άρθρου 6  παρ. γ.  

του Ν. 4555/2018, την υπ΄αριθμ. 273/2018 απόφαση Δ.Σ., συζήτησε το θέμα . Οι παρατηρήσεις, θέσεις και προτάσεις των 

Δημοτικών Συμβούλων κατά την διάρκεια της συνεδρίασης, καταγράφονται πλήρως στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 

Επί παρευρισκομένων 30 Δημοτικών Συμβούλων, σε σύνολο 30 ψηφισάντων, (20) ψήφισαν υπέρ,  (8) ψήφισαν  λευκό και 

(2) δήλωσαν αποχή, 

 

Συνεπώς το Δημοτικό Συμβούλιο, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Συγκροτεί την Επιτροπή Επίλυσης με Συμβιβασμό Φορολογικών Διαφορών και Αμφισβητήσεων, για το Έτος 2019 και 

συγκεκριμένα μέχρι 31-12-2019, αποτελούμενη από τους κάτωθι: 

Τακτικά Μέλη: 

1. Αναστασία Γαλαζούλα - Πρόεδρος (Υπάλληλος)  

2. Χρήστος Μπενέκος - Μέλος (Υπάλληλος) 

3. Γεώργιος Αργυρόπουλος - Μέλος (Δημοτικός Σύμβουλος)  

Αναπληρωματικά Μέλη 

1. Δημήτριος Γκουβίτσας - αναπλ. Πρόεδρος (Υπάλληλος)  

2. Αθανάσιος Παππάς - Μέλος (Υπάλληλος) 

3. Φώτιος Θεοδωρακόπουλος - Μέλος (Δημοτικός Σύμβουλος) 

Ο Γραμματέας της Επιτροπής θα οριστεί με Απόφαση Δημάρχου. 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     (Υπογραφή)           (Υπογραφή)           (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι  26-09-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 


